1

第１３６回群馬県医師会臨時代議員会 議事録要旨

日時 平成28年5月26日(木)14時30分～15時50分
場所 群馬県医師会 大ホール

１．開 会
（梅枝議長）・・・議席表のとおり

代議員総数７２名に対し、出席者数６８名、欠席者４名。
定款第２５条第１項に定める定足数を超えたので会議成立。

（梅枝議長）
議事録署名人として
細谷睦代議員（議席３２番）、森田英樹代議員（議席６４番）を指名。

１．会長挨拶
・・・月岡会長

１．報 告
平成２８年度群馬県医師会事業計画書の件・・・須藤副会長

（質問あり）

○議席６１番 下田隆也予備代議員から質問
議案書１０頁にある「がん対策事業」について、短い期間に内容が重複する

講習会が開催されているが、年度末に実施されることもあり、参加人数が少なか
った。演題の内容の調整、開催時期についてご検討いただきたい。

（回答）・・・吉川理事
講習会の内容と開催時期について説明いたします。「１．胃がん検診読影従事者
講習会」と「３．胃がん・大腸がん検診従事者講習合同研修会」はセットで実施
されます。「１．胃がん検診読影従事者講習会」は西毛地区と東毛地区で１回ず
つ開催され講師が異なります。「３．胃がん・大腸がん検診従事者講習合同研修
会」ではシンポジウムが開催され、前年、前々年、また早い場合は当年度の胃が
ん検診・大腸がん検診の結果を６市町村の先生方に発表し、また、１時間の特別
講演があります。「１．胃がん検診読影従事者講習会」を１月から２月に開催し、
「３．胃がん・大腸がん検診従事者講習合同研修会」を３月最終土曜日に開催す
るのが定例となっていますが、理由は、市町村から出てくる統計処理が１０月か
ら１１月であり、それを元にデータ整備、追跡調査をするとどうしても２月から
３月開催になってしまうというのが現状です。「２．大腸がん検診従事者講習会」
の開催時期を動かすことは可能ですので検討いたします。

平成２８年度群馬県医師会収支予算書の件・・・猿木理事

2

（質問なし）

１．議 事

第１号議案 群馬県医師会役員（会長、副会長、理事）選任の件
任期：平成２８年６月２３日から平成３０年６月に開催される群馬県医師会

定時代議員会終結の時まで

（大山選挙管理委員長）
選任の方法について説明。定款施行細則第３０条の規定により、挙手による方法
で決をとることとする。

（質問なし）

（梅枝議長）
挙手による方法としてよいか

（異議なし）

会長候補理事に須藤英仁氏を選任する件・・・挙手多数
副会長候補理事に西松輝高氏を選任する件・・・挙手多数
副会長候補理事に川島崇氏を選任する件・・・挙手多数
理事に永山雅之氏を選任する件・・・挙手多数
理事に長坂資夫氏を選任する件・・・挙手多数
理事に吉川守也氏を選任する件・・・挙手多数
理事に古作望氏を選任する件・・・挙手多数
理事に有坂拓氏を選任する件・・・挙手多数
理事に今泉友一氏を選任する件・・・挙手多数
理事に猿木和久氏を選任する件・・・挙手多数
理事に清宮和之氏を選任する件・・・挙手多数
理事に服部徳昭氏を選任する件・・・挙手多数
理事に渡邊秀臣氏を選任する件・・・挙手多数

（可 決）

第２号議案 群馬県医師会役員（監事）選任の件
任期：平成２８年６月２３日から平成３０年６月に開催される群馬県医師会

定時代議員会終結の時まで

（質問なし）

（梅枝議長）
挙手による方法としてよいか

3

（異議なし）

監事に北川洋氏を選任する件・・・挙手多数
監事に江原洋一氏を選任する件・・・挙手多数

（可 決）

＜議長交代＞

（小島副議長）
第３号議案と第４号議案は関連があるので一括上程

第３号議案 日本医師会代議員選出の件
第４号議案 日本医師会予備代議員選出の件

任期：平成２８年６月２５日から平成３０年６月に開催される日本医師会定

例代議員会開催日の前日まで

（質問なし）

（小島副議長）
挙手による方法としてよいか

（異議なし）

（小島副議長）
第３号議案について
日本医師会代議員に、須藤英仁氏、永山雅之氏、川島崇氏、西松輝高氏、梅枝定

則氏を選出する件・・・挙手多数

（可 決）

第４号議案について
日本医師会予備代議員に、有賀長規氏、有坂拓氏、田中義氏、今泉友一氏、長坂

資夫氏を選出する件・・・挙手多数

（可 決）

１．協 議
（協議事項なし）

１．閉 会